con tarjeta emitida por el Tomador, al ir como pasajero de un transporte público colectivo debidamente 

autorizado para el transporte de pasajeros que preste un servicio de línea regular sobre un trayecto 

definido, el Asegurador abonará al Beneficiario ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €). Esta 

cobertura se extiende a los siguientes riesgos: 

- Accidentes sufridos al ir como pasajero, incluyendo la subida y bajada de dicho medio de transporte, en 

que se vaya a realizar un viaje. 

- Accidentes al ir como pasajero en trayecto directo desde el punto de partida del viaje a un recinto de

[...]

pagado con tarjeta emitida por el Tomador, al ir como pasajero de un transporte público debidamente 

autorizado para el transporte de pasajeros que preste un servicio de línea regular sobre un trayecto 

definido, el Asegurador abonará al Beneficiario ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €). La situación 

de Incapacidad Permanente será indemnizable a partir del momento en que merezca la consideración de 

estable y definitiva mediante dictamen médico y siempre que las constantes vitales del Asegurado no sean 

mantenidas artificialmente.